
Kompletní ochrana před všemi útoky
Pomocí správných nástrojů a nastavení budete 
na internetu surfovat anonymně a bezpečně. Jah 
nejlépe zabezpečit svůj počítač a smartphone.

Obří disky v testu
Otestovali jsme pět paměťových gigantů 
s kapacitou od 10 ТВ a ukazujeme, na co 
především si dát při koupi pozor.

Domácí síť na proti úrovni
LAN kabely jsou výhodné, rychlé a spolehlivé. 
Ukážeme vám, jak si doma rozvrhnout síť 
a jak ji profesionálně položit.

04 > 2018 > CHIP



Trendy
8 #MWC2018

Největší novinky a trendy z letošní
ho Mobile World Congressu.

13 Novinky ze světa IT
Nástupce Androidu, identifikace 
tváří, závislost na mobilech, power
banka pro notebooky a mnoho 
dalších zajímavostí.

22 Chovej se slušně!
Čína chce pomocí sociálního kredit
ního systému hodnotit vlastní obča
ny.

26 Banky pod tlakem
S instantními platbami budou pře
vody peněz trvat jen sekundy. Ale 
nebude to hned.

28 Nechejte své auto vydělávat
Sdílená ekonomika umožní i krátko
dobé zápůjčky automobilů.

30 Novinky: Bezpečnost
Nezabezpečené bankovní aplikace | 
38 děr v systému Android | Krádeže 
dat v prohlížeči.

34 Generace skloněných hlav
Sociální sítě proměňují teenagery 
na sociálně izolované, osamělé 
a depresivní jedince.

36 Všestranná ochrana 
před všemi útoky
Pomocí správných nástrojů a nasta
vení budete na internetu surfovat 
anonymně a bezpečně.

46 2018: Rok elektrických aut?
Proč elektromobilita stagnuje a proč 
se nejspíše letošek nestane rozhodu
jícím rokem pro elektrická auta.

58 Zvuky v místnosti
Jak se pracuje s 3D zvukovým 
rekordérem Hooke Verse.

60 Roboti v roli personalistů 
Digitalizace mění naše životy.
Za oběť jí padnou i profese, 
u kterých bychom to nečekali.

64 Vyřeště daně rychle a efektivně
Do termínu podání daňového 
přiznání zbývá už jen pár dní.
Díky elektronickému podávání 
je stále času dost.

66 Lze sdílet předplatné 
streamovacích služeb?
Kdo chce využívat streamovací 
služby společně s dalšími uživateli, 
může se snadno dostat mimo zákon. 

69 Lepší vědět: SMS
Krátké textové zprávy dominovaly 
elektronické komunikaci hodně 
dlouho.

Testy a technika
70 Duel notebooků:

AMD Ryzen proti Intelu
První notebooky s Ryzenem 
nastupují proti současným 
počítačům s Intelem.

74 Mobilní AMD Ryzen
Proč jsou mobilní Ryzeny 
zároveň lepší i horší?

76 io ТВ a víc:
Test obřích pevných disků
Paměťoví obři jsou pěkně rychlí. 
Otestovali jsme pět zástupců 
a prozradíme důležité nákupní tipy. 

80 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

92 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

96 Virtuální realita v mobilu
Aplikací, se kterými se můžete vydat 
do virtuálního světa, přibývá. Podí
vejme se na ty nejzajímavější z nich. 

98 Profesionální domácí síť
Jak pokládají domácí kabelovou síť 
skuteční profesionálové.

104 Dokonalé nastavení Windows ю
Jak optimalizovat Windows ю po
mocí chytrých nastavení v registru. 

108 SSD pro mobilní telefony
Standard UFS 3.0 obrovsky zrychlí 
paměti mobilních telefonů, 

no Vyladit PC se vyplatí 
Aplikace, systém, hardware - 
ty nej lepší tuningové strategie.

116 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích 
Chipu - souhrnné srovnávací testy, 
které pomohou při výběru vhodné
ho zařízení.

120 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nej lepší 
základní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
122 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémo
vý hardware, tipy vztahující se 
к mobilním zařízením i programům 
na Chip DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 
144 Tiráž

CHIP < 2018 < 04


